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 روستای اروانه سرخه

مراسم عزاداری عاشورای سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( با حضور جمعی از عزاداران حسینی در 
روستای اروانه سمنان برگزار شد. این آیین سنتی در صحرا انجام 

می شود/ عکس: ایرنا

آیین سنتی چهل منبر  

آیین »چهل منبر« رسم دیرینه لرستان است که روز تاسوعای 
حسینی عزاداران با پای برهنه و نقاب بر چهره ۴۰شمع را در 
۴۰سقاخانه به نیت برآورده شدن حاجات خود روشن می کنند/

عکس: ایرنا

آیین عزاداری زارخاک در روستای قورتان

آیین سنتی روستای تاریخی قورتان در روز تاسوعا برگزار شد. 
در این آیین مردم روستا به دو دسته سید با شال  سبز و مردم 
عادی با شال  مشکی تقسیم شده و شال های خود را تکان داده 

و ذکرهایی زمزمه می کنند/ عکس: ایرنا

عزاداری در روستای درخش

مراسم عزاداری شب عاشورای سرور و سالار شهیدان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( با حضور عزاداران حسینی در روستای 
درخش استان خراسان جنوبی برگزار شد. در مراسم علم بندان 
12 علم به نام 12 امام و2علم به نام حضرت فاطمه زهرا)س( و قمر 
بنی هاشم)ع(، آقا ابوالفضل العباس)ع( در مراسم خاص با پارچه هایی 

به رنگ های مختلف و زیبا پوشانده می شود/عکس: ایرنا  

توفان شن
همزمان با بارندگی های سیل آسا در استان های شرقی، توفان شن هم موجب بروز مشکلاتی در 
سیستان وبلوچستان و خراسان رضوی شد. آنطور که مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان اعلام 
کرده است وزش باد شدید تا بیشینه ۱۰۴ کیلومتر بر ساعت بامداد جمعه )6مرداد( زابل را درنوردید و 
گردوغبار حاصل از آن شعاع دید افقی را در ایستگاه هواشناسی این شهر به ۱2۰۰متر کاهش داد. محسن 
حیدری گفته است که تا اواسط هفته آینده با تشدید شدت وزش باد در نواحی شمالی، باد شدید و 
گرد و خاک در منطقه سیستان پیش بینی می شود. توفان شن در شمال خراسان رضوی هم باعث بروز 
مشکلاتی شد به طوری که حرکت قطار مشهد-سرخس به همین دلیل 2روز متوالی متوقف شد. این 

اتفاق به دلیل شن زدگی روی ریل و تامین ایمنی مسافران رخ داد .

مکث

عدد خبرعکس خبر

مدیرکل بهزیستی سمنان اعام کرد: 
3500سالمند تحت پوشش این اداره کل 
هستند که 1200نفر از آنها ماهانه مستمری 
دریافت می کنند. محمود منطقی به مهر 
گفت: »با توجه به نگرش نوینی که در 
بحث سالمندی و مراقبت از سالمندی رخ 
داده حداکثر تاش بهزیستی این است 
که سالمندان در خانه از خدمات حمایتی 
و توانبخشی بهره بگیرند، مگر اینکه 
شرایط به گونه ای باشد که امکان نگهداری 

سالمندان در خانه مهیا نباشد.« 

۳۵۰۰
سالمند 

سمنان

حرفه ای  و  فنی  آموزش  مدیرکل 
خوزستان با اشاره به برنامه ریزی برای 
ارائه آموزش های مهارتی در خوزستان 
اعام کرد:» امسال در استان برای 1۹گروه 
هدف برنامه ریزی و تعهد داده شده است.« 
شهرام مایی هزاروندی به ایسنا گفت: »در 
این خصوص برنامه های آموزشی درنظر 
گرفته ایم و جامعه هدف شامل دانشجویان، 
فارغ التحصیان، دانش آموزان، کارآموزان، 
معتادان بهبودیافته، زندانیان، زنان 
سرپرست خانوار و سایر اقشار جامعه 

هستند.«

19
گروه

خوزستان

فارسخبر

 بازگشایی کنارگذرجنوبی
» سلمان فارسی«

سرپرست سازمان  عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز اعلام کرد که کنارگذر جنوبی پل سلمان 
فارسی که برای تعریض این پل مسدود شده بود، شنبه، 

هفتم مرداد بازگشایی خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، علی حسین عباسی روز گذشته در 
جمع خبرنگاران گفت: »آخرین مرحله بتن ریزی 
این پروژه در عرشه های شمال غرب و شرق هم 
با موفقیت انجام شده است.« او ادامه داد: »امروز با 
بازگشایی مسیر کنارگذر جنوبی پل سلمان فارسی، 
 مشکلات ترافیکی این محور تا حدود زیادی برطرف

خواهد شد. «
سرپرست سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز با بیان اینکه باقیمانده پروژه تعریض 
پل سلمان فارسی شامل پیاده راه ها، گاردریل، تک لبه 
و... در حال انجام است، اضافه کرد: »عملیات تعریض 
پل سلمان فارسی رکورد بزرگی برای کلانشهر شیراز در 

اجرای پروژه های عمرانی است.«

افت فشار آب در اصفهان 
آبفای اصفهان در روزهای اخیر از رفع مشکل قطعی آب مناطقی از 
کلانشهر اصفهان خبر داد درحالی که شهروندان همچنان از تداوم 
قطعی و افت فشار آب گلایه دارند. ساکنان مناطق مرکزی و شمال شهر 
اصفهان ازجمله خیابان باهنر، مولوی، چمران، مسجد سید، ملک شهر، زینبیه، شهرک کوثر در حالی 
از یک هفته گذشته تاکنون با افت فشار و قطعی آب مواجه شدند که سد زاینده رود امسال با حجمی 
بیش از ۶۰۰میلیون مترمکعب نسبت به مدت مشابه سال قبل ۸۸درصد افزایش ذخیره آب دارد. 

یکی از شهروندان در این باره به مهر گفته بود: »حدود یک هفته است که آب نداریم.
 هر سال بهانه کمبود آب و کمبود بارندگی بود، اما امسال هم که حجم آب سد بالا آمده، این است 
وضعیت آبرسانی شرکت آب و فاضلاب به مردم!« به گفته مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان، طبق قانون شرکت آب منطقه ای موظف به تأمین و شرکت آبفا مکلف به توزیع آب شرب 
است و این دو مجموعه باید به گونه ای برنامه ریزی کنند که شاهد بروز چنین مشکلاتی در اصفهان 
نباشیم. منصور شیشه فروش گفت: »اصفهان با 2 تا 2.۵مترمکعب بر ثانیه کمبود آب در سامانه 
مواجه است و از وزارت نیرو درخواست داریم به طور ویژه برای رفع کمبود آب شرب این استان اقدام 

و برای تکمیل طرح های آبرسانی و سامانه های تأمین شرب کمک کند.«

آسیب های  »مونسون« به  بلوچستانآسیب های  »مونسون« به  بلوچستان
بارش های مونسون موجب خسارت هایی در »فنوج«، »نیک شهر«  و »لاشار« در جنوب سیستان وبلوچستان شدبارش های مونسون موجب خسارت هایی در »فنوج«، »نیک شهر«  و »لاشار« در جنوب سیستان وبلوچستان شد

سیده زهرا عباسیگزارش
دبیر گروه ایرانشهر

بارش های موسمی »مونسون« معمولا در تابستان رخ می دهد و در 
نواحی جنوبی ایران؛ بارش هایی که به ویژه در تیر و مرداد بخش 
زیادی از منابع آب در سیستان وبلوچستان و هرمزگان را تأمین 
می کند. نزولات این سامانه نقش زیادی در گسترش فعالیت های 
کشاورزی دارد، اما همین بارش ها در چند روز گذشته خسارت های 
زیادی در شهرستان های جنوبی سیستان وبلوچستان بر جای 
گذاشته است. در همین زمان سیلاب در جنوب خراسان رضوی هم 

موجب بروز خسارت هایی شد.

بیشترین خسارت در فنوج
برآورد اولیه خسارت سامانه مونسون در 2 بخش برق و زیرساخت های شهری 
نشان می دهد بیش از 11میلیارد تومان خسارت به شهرستان فنوج وارد 
شده؛ هرچند میزان خسارت  در همه بخش ها در حال بررسی است. فرماندار 
شهرستان فنوج با بیان اینکه طی بارندگی های مونسون چند روز اخیر برق 
۶۰ روستا در 2 بخش مرکز فنوج و بخش کتیچ به طور کلی قطع شد، می گوید: 
»خطوط مخابراتی در بخش کتیچ به خاطر پارگی فیبرنوری به طور کلی قطع و 
ارتباط مخابراتی مردم نیز مختل شده است.« شعیب عارفی از خسارت 3ترانس 
برق، شکستن درختان در معابر و تیر چراغ های برق، آب گرفتگی منازل در محله 
»کلُک« هم خبر می دهد و می افزاید: »برای اسکان اضطراری مردم مکان هایی 

مثل مدرسه حضرت هود، مدرسه شهیدرجایی و سالن تربیت بدنی در نقاط 
مختلف شهر پیش بینی شد.« قنبر نارویی، مدیر جهادکشاورزی فنوج هم با 
بیان اینکه بر اثر بروز توفان و بارندگی شدید در 2 روز اخیر ۹۰۰ نخل بارور 
این شهرستان تخریب شد، می گوید:  »همچنین بروز این پدیده سبب 
ریزش شدید خرمای 3۵۰ هکتار از نخلستان های حوزه قنات کوشک، 
زوار و مرکز مهرستان شد.« اردشیر شهرکی، مدیر باغبانی سازمان 
جهادکشاورزی سیستان و بلوچستان هم با بیان اینکه خسارت های 
بخش کشاورزی با بارندگی های مونسون در دست بررسی است به 
همشهری می گوید:  »به طور کلی ۶7هزار هکتار نخلستان در استان 

داریم که پیش بینی می شود تا 2۸۰هزار تن محصول بدهند، اما میزان 
خسارت به نخلستان های جنوب استان با بارندگی ها در دست بررسی است 

و فعلا نمی توان درباره محصول از دست رفته نظر قطعی داد.«

سیلاب در »چناران«
در روزهایی که جنوب سیستان وبلوچستان درگیر 
پدیده مونسون بود، بارش شدید باران در ارتفاعات 
بخش مرکزی شهرستان چناران در خراسان 
رضوی موجب جاری شدن سیلاب و بسته شدن 
راه ارتباطی ۴روستا در دهستان بقمچ شد. فرماندار 
چناران با اعلام این خبر می گوید: »بارش ها در 
ارتفاعات بخش مرکزی روی داد که در پی آن 
رودخانه فصلی بقمچ سیلابی شد و راه ارتباطی 
روستاهای اندیشش، گاه، گاش و کلاته میان 
دهستان بقمچ به سمت چناران را مسدود کرد.« 
به گفته محسن مه آبادی این سیلاب خسارتی 
نداشته و با فروکش کردن سیل تردد در این 

مسیرها به حالت عادی بازگشته است.

»مونسون« ضعیف تر شد
بارش های مونسون پدیده اقلیمی جنوب ایران و سواحل دریای عمان است که هر سال جنوب سیستان وبلوچستان 
و هرمزگان را درگیر می کند. این پدیده سال گذشته با چرخند »شاهین « همراه بود که موجب بروز خسارت های 
قابل توجهی در این استان ها شد. امسال اما سواحل دریای عمان ایران هنوز توفان شدیدی را تجربه نکرده اند. مدیرکل 
مدیریت بحران سیستان وبلوچستان در این باره به همشهری توضیح می دهد:  »آخرین توفانی که در منطقه داشتیم 
بیپارجوی بود که خوشبختانه به سمت سواحل ایران نیامد، اما به نظر می رسد همین توفان موجب شده پدیده 
مونسون امسال ضعیف تر از سال های گذشته باشد.« مجید محبی با بیان اینکه هشدار نارنجی بارندگی های اخیر 
اواسط هفته گذشته صادر شده بود، می افزاید: »بیشترین حجم بارندگی ها در این مدت در فنوج، نیک شهر، 

لاشار و حومه ایرانشهر رخ داد که موجب خسارت هایی در بخش کشاورزی و راه های روستایی شد.« 

سمنان

لرستان

اصفهان

خراسان جنوبی

 بارش های
مونسون

 پدیده اقلیمی جنوب 
ایران و سواحل 

دریای عمان است 
که هر سال جنوب 

 سیستان وبلوچستان 
 و هرمزگان را 
درگیر می کند


